PRETENSIONES ……………………………………………………………………………   $ 18.417.123,00       

AGENCIAS EN DERECHO: 

Liquidadas al 7% de conformidad al Acuerdo  

No PSAA16-10554 de agosto 5/2016   $ 1.289.198,61 

TOTAL, LIQUIDACION   $ 1.289.198,61 

SON: UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS CON SESENTA 

Y UN CENTAVOS M/L. 

LEDY PLAZAS BARRETO 

Secretaria.  

Julio dieciocho (18) de dos mil veintidós (2022) 

Informe secretarial. En la presente fecha pasa al despacho de la señorita Juez, la liquidación de costas 
para su aprobación.

[...]

orden de pago por la vía ejecutiva, a favor de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., y en contra 
de WILMAR TARACHE, mayor de edad y de esta vecindad; librando orden por las siguientes sumas 
de dinero con fundamento en los títulos valores pagares Nos. 4481860002428123, 
086466100005024. a.- Por la suma de OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS ($899.484,00), por concepto de saldo de capital, de la obligación No 
4481860002428123 contenida en el Pagaré No. 4481860002428123, anexo a la demanda. b.- Por la 
suma de TREINTA MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS M/L ($30.162,00), correspondiente a 
intereses de financiación o de plazo, sobre la anterior suma de dinero, desde el 21 de diciembre de 
2018 hasta el 21 de enero de 2019. c.- Por los intereses moratorios mensuales, sobre el capital, 
causados a partir del 22 de enero de 2019 y hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, 
liquidados a la tasa máxima legal permitida y certificada por la Superintendencia financiera. d-. Por la 
suma de SEIS MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL TREINTA Y CINCO PESOS ($6.508.035,00), 
por concepto de saldo de capital, de la obligación No 725086460093635 contenida en el Pagaré No. 
086466100005024, anexo a la demanda. e.- Por la suma de SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/L ($733.846,00), correspondiente a intereses de 
financiación o de plazo, de la obligación No 725086460093635, a la tasa del DTF +7.0 puntos efectiva 
anual, desde el 10 de septiembre de 2018 hasta el 10 de enero de 2019. f.- Por los intereses moratorios 
mensuales de la obligación No 725086460093635, causados a partir del 11 de enero de 2019 y hasta 
cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados a la tasa máxima legal permitida y 
certificada por la Superintendencia financiera. g.- Por la suma de CIENTO SESENTA MIL 
NOVECIENTOS NUEVE PESOS M/L ($160.909,00), valor correspondiente a otros conceptos, sobre 
la obligación No. 725086460093635.   

El demandado señor Wilmar Tarache Vargas, se notificó por aviso el 21 de diciembre de 2020, 
venciéndose los términos para contestar, quien guardo silencio y no propuso excepciones.

[...]

pago por la vía ejecutiva, a favor de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., y en contra de OLIVO 
HERNANDO MATEUS BARRETO Y SAUL RNCON MEZA, mayores de edad y de esta vecindad; 
librando orden por las siguientes sumas de dinero con fundamento en el titulo valor pagare No. 
086466100004234. 1.- Por la suma de DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($ 
10.800.000,00), por concepto de saldo insoluto de la obligación No 725086460078340 contenida en 
el Pagaré No. 086466100004234, anexo a la demanda. 2.- Por la suma de UN MILLON QUINIENTOS 
VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS DIECISETE PESOS M/L ($ 1.526.217,00), correspondiente a los

[...]

mensuales, sobre el capital insoluto, causados y por causar, desde el 11 de agosto de 2019 y hasta 
cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados a la tasa máxima legal permitida y 
certificada por la Superintendencia financiera. 4.- Por la suma de SESENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/L ($68.299,00), valor correspondiente a otros 
conceptos, contenidos en el pagare No 086466100004234 que respalda la obligación No. 
725086460078340.   

Los demandados señores Olivo Hernando Mateus Barreto y Saul Rincón Meza, se notificaron por 
aviso el 08 de junio de 2022, venciéndose los términos para contestar el 23 de junio de 2022, quienes